^меровано
1___листах

1ина
ПРОТОКОЛ № 22-11-24

заседания членов Дисциплинарного комитета
Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного проектирования

«Мастер-Проект»
(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания:
107031, г. Москва, ул. Кузнецкий мост, 21/5, офис 668
Форма проведения: очная
Дата проведения: «14» ноября 2024 года
Начало проведения заседания: 15 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 16 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-Проект»,

секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области архитектурно-

строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена
Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно принимать решения по
повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:

1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации «Мастер-
Проект».

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «Кондоминиум-Проект» ИНН 7801429193;
ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» ИНН 5610165193;
ООО «Инжпроект ИНИЦИАТИВА» ИНН 9710092309;
ООО «Экус» ИНН 7707456778;
ООО «ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» ИНН
7811649864;
ООО «Строительная Компания Гранит» ИНН 9725089732;
ООО Группа Компаний «Инфострой» ИНН 5261089323;
ООО «ОРИОН» ИНН 4400013682;
ООО «СвязьЭнергоСервис» ИНН 5404029075

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания, прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «Кондоминиум-Проект» ИНН 7801429193).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Кондоминиум-
Проект» ИНН 7801429193) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193) с момента принятия
данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «Инжпроект ИНИЦИАТИВА» (ИНН 9710092309).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Инжпроект
ИНИЦИАТИВА» (ИНН 9710092309) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «Экус» (ИНН 7707456778).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Экус» (ИНН
7707456778) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН
7811649864).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ЦЕНТР
ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ИНН 7811649864) с момента принятия
данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «Строительная Компания Гранит» (ИНН 9725089732).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Строительная
Компания Гранит» (ИНН 9725089732) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО Группа Компаний «Инфострой» (ИНН 5261089323).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО Группа Компаний
«Инфострой» (ИНН 5261089323) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «ОРИОН» (ИНН 4400013682).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ОРИОН» (ИНН
4400013682) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной меры
дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное производство в
отношении ООО «СвязьЭнергоСервис» (ИНН 5404029075).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«СвязьЭнергоСервис» (ИНН 5404029075) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной ответственности
членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «АБАМ» ИНН 7706442324

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ООО «АБАМ» (ИНН 7706442324) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова